25A-AMS20A/30A/40A/60A Series
エアマネジメントシステム
電空レギュレータタイプ
型式表示方法
記号 内容
●q
ボディサイズ
20 30 40 60
●w ねじ種類
R Rc ● ● ● ●
N NPT ● ● ● ●
F G ● ● ● ●
H アタッチメントなし ● ● ● ●
＋
●e 管接続口径
01 1/8 ● ― ― ―
02 1/4 ● ● ― ―
03 3/8 ― ● ● ―
04 1/2 ― ― ● ―
06 3/4 ― ― ― ●
10 1 ― ― ― ●
00 アタッチメントなし ● ● ● ●
＋
●r 電空レギュレータ、
3ポート残圧排気弁 N.O./N.C.
C N.C.（ノーマルクローズ） ● ● ● ●
D N.O.（ノーマルオープン） ● ● ● ●
＋
●t エアマネジメント
ハブ プロトコル
SA スタンドアローン（無線アダプタ接続時注3）：無線リモート） ● ● ● ●
PN PROFINET, OPC UA（無線アダプタ接続時注3）：無線ベース） ● ● ● ●
EN EtherNet/IPTM, OPC UA（無線アダプタ接続時注3）：無線ベース） ● ● ● ●
EC EtherCAT注5）（無線アダプタ接続時注3）：無線ベース） ● ● ● ●
＋
●y 電空レギュレータ、
エアマネジメントハブ 単位
K注1） EXA1/ITV：単位切換機能付 ● ● ● ●
M注2） EXA1/ITV：SI単位固定 ● ● ● ●
＋
●u 3ポート残圧排気弁 マニュアル
G ノンロックプッシュ式 ● ● ● ●
E プッシュターンロック式（手操作型） ● ● ● ●
N.C. N.O.
JIS記号
21
F #
T #
P #
2
#
P
#F
#
T
1
注1）海外向けのみに適用
注2）単位固定　 瞬時流量：L/min
積算流量：L
圧力　　：kPa, MPa
温度　　：℃
注3）無線アダプタは別売となります。（P.14-8参照）
注4）スタンバイ電空レギュレータ／残圧排気弁用接続ケーブルは、接続されています。
注5）EtherCATでは、OPC UAに対応しておりません。また、PLC／コントローラは、EoE（Ethernet over EtherCAT）の対応が必要となります。
AMS 40 A LF 04 C PN M G
q e r t yw u
25A

エアマネジメントシステム
レギュレータタイプ
型式表示方法
記号 内容
●q
ボディサイズ
20 30 40 60
●w ねじ種類注1）
R Rc ● ● ● ●
N NPT ● ● ● ●
F G ● ● ● ●
＋
●e 管接続口径
01 1/8 ● ― ― ―
02 1/4 ● ● ― ―
03 3/8 ― ● ● ―
04 1/2 ― ― ● ―
06 3/4 ― ― ― ●
10 1 ― ― ― ●
00 アタッチメントなし ● ● ● ●
＋
●r 3ポート残圧排気弁 N.O./N.C.
C N.C.（ノーマルクローズ） ● ● ● ●
D N.O.（ノーマルオープン） ● ● ● ●
＋
●t エアマネジメント
ハブ プロトコル
SA スタンドアローン（無線アダプタ接続時注4）：無線リモート） ● ● ● ●
PN PROFINET, OPC UA（無線アダプタ接続時注4）：無線ベース） ● ● ● ●
EN EtherNet/IPTM, OPC UA（無線アダプタ接続時注4）：無線ベース） ● ● ● ●
EC EtherCAT注6）（無線アダプタ接続時注4）：無線ベース） ● ● ● ●
＋
●y エアマネジメントハブ 単位
K注2） EXA1：単位切換機能付 ● ● ● ●
M EXA1：SI単位固定注3） ● ● ● ●
＋
●u レギュレータ、
3ポート残圧排気弁 マニュアル
G ノンロックプッシュ式 ● ● ● ●
E プッシュターンロック式（手操作型） ● ● ● ●
q e r t y uw
21
F #
T #
P #
#
P
#F
#
T
21
AMS 40 B LF 04 C PN M G
注1）e管接続口径“00”の場合は、スタンバイレギュレータ（ARS）のねじ種類を指定します。
注2）海外向けのみに適用
注3）単位固定　 瞬時流量：L/min
積算流量：L
圧力　　：kPa, MPa
温度　　：℃
注4）無線アダプタは別売となります。（P.14-8参照）
注5）スタンバイレギュレータ／残圧排気弁用接続ケーブルは、接続されています。
注6）EtherCATでは、OPC UAに対応しておりません。また、PLC／コントローラは、EoE（Ethernet over EtherCAT）の対応が必要となります。
N.C. N.O.
JIS記号
25A
二次電池対応シリーズ
詳細はWEBカタログ参照
※25A-の仕様、外形寸法図は標準品と同一です。
14-2 A
25A-EXA1 Series
エアマネジメントハブ
型式表示方法
記号 内容
●q
ボディサイズ
20 30 40 60
25A-AMS20用 25A-AMS30用 25A-AMS40用 25A-AMS60用
●w プロトコル
SA スタンドアローン（無線アダプタ接続時注3）：無線リモート） ● ● ● ●
PN PROFINET, OPC UA（無線アダプタ接続時注3）：無線ベース） ● ● ● ●
EN EtherNet/IPTM, OPC UA（無線アダプタ接続時注3）：無線ベース） ● ● ● ●
EC EtherCAT注4）（無線アダプタ接続時注3）：無線ベース） ● ● ● ●
＋
●e 単位
K注1） 単位切換機能付 ● ● ● ●
M注2） SI単位固定 ● ● ● ●
q ew
EXA1 L40 SA M
注1）海外向けのみに適用
注2）単位固定　 瞬時流量：L/min　積算流量：L　圧力：kPa, MPa　温度：℃
注3）無線アダプタは別売りとなります。（P.14-8参照）
注4）EtherCATでは、OPC UAに対応しておりません。また、PLC／コントローラは、EoE（Ethernet over EtherCAT）の対応が必要となります。
#
P
#F
#
T
JIS記号
25A
二次電池対応シリーズ
詳細はWEBカタログ参照
※25A-の仕様、外形寸法図は標準品と同一です。
14-3A
25A-ITV2050〜3050-X399
スタンバイ電空レギュレータ
型式表示方法
q 適用AMS□Aサイズ
20 25A-AMS20A用
30 25A-AMS30A用
40 25A-AMS40A用
60 25A-AMS60A用
w 切換方式
1 ノーマルクローズ
2 ノーマルオープン
e 圧力表示の単位
K 単位切換機能付
M SI単位固定
N.C./N.O.
JIS記号
詳細はWEBカタログ参照
※25A-の仕様、外形寸法図は標準品と同一です。
q
25A-AMS20A用
25A-AMS30A用
25A-AMS40A用
25A-AMS60A用
ITV2050 IL 20
ITV2050 IL 30
ITV3050 IL 40
ITV3050 IL 60
w e
1 K X399
1 K X399
1 K X399
1 K X399
25A
25A
25A
25A
二次電池対応シリーズ
14-4 A
25A-AR20S〜50S Series
スタンバイレギュレータ
型式表示方法
記号 内容
●q
ボディサイズ
20 30 40 50
25A-AMS20B用 25A-AMS30B用 25A-AMS40B用 25A-AMS60B用
●w ねじ種類
無記号 Rc ● ● ● ●
N NPT ● ● ● ●
F G ● ● ● ●
＋
●e 管接続口径
（ねじはIN側のみ）
02 1/4 ● ― ― ―
03 3/8 ― ● ― ―
04 1/2 ― ― ● ―
10 1 ― ― ― ●
＋
●r パイロット弁 マニュアル
無記号 ノンロックプッシュ式 ● ● ● ●
E プッシュターンロック式（手操作形） ● ● ● ●
q e rw
AR 30 S 03 Y 15V
JIS記号
パイロット弁25A
二次電池対応シリーズ
詳細はWEBカタログ参照
※25A-の仕様、外形寸法図は標準品と同一です。
ゲージポート部
※全サイズ同様
1/8
ケージポート
IN OUT
14-5
パイロット弁のみ
A
25A-VP346E/546E/746E/946E-X660/X661
3ポート残圧排気弁
型式表示方法
q w e r t
q シリーズ
3 25A-AMS20用 VP300
5 25A-AMS30用 VP500
7 25A-AMS40用 VP700
9 25A-AMS60用 VP900
r ソフトスタートアップ機能
無記号 なし
S ソフトスタートアップ機能付
t 切換方式
X660 N.C.仕様
X661 N.O.仕様
e マニュアル
無記号 ノンロックプッシュ式
E プッシュターンロック式
（手操作形）
VP 463 E 5 Z 1 X660KVO
w M12コネクタ
ピン
配置
シリーズ
VP300 VP500 VP700 VP900
KO コネクタなし ― ― ― ●
KVO コネクタなし ● ● ● ―
ソフトスタート
アップ機能付
N.C. N.C.N.O. N.O.
JIS記号 ソフトスタートアップ機能付
25A
二次電池
対応シリーズ
詳細はWEBカタログ参照
※25A-の仕様、外形寸法図は標準品と同一です。
14-6 A
25A-AMS20/30/40/60 Series
アクセサリ
構成品一覧
i配管アダプタ
※2ケ（25A-AMS□-00は0ケ）
oブラケット付スペーサ
※4ケ（25A-AMS□-00は2ケ）
P.14-13 P.14-13
t通信用ケーブル
P.14-10